
TEMA CISIA

Francie krále Slunce
Q  Ludvík XIV.: geniální 
O  panovník, tvrdý dříč
Jaká byla vláda krále Slunce? A proč má tento pa
novník tak špatnou pověst?

„I ш Král a jeho 
M*f ženy

Co měla královská milenka 
společného s jedy a černou 
mší?

ďArtagnan, 
2 0  mušketýr 
Ludvíka XIV.
Jaké byly skutečné životní osudy 
nejmladšího ze slavné čtveřice?

г  л  Tajemný vězeň 
5 4  5 maskou
Co provedl, že musel skrývat svou tvář i za zdmi 
Bastily?

Klasika a frivolnosti 
/  O  na Ludvíkově dvoře
Demonstrace moci, nádhery a síly mladého pa
novníka v umění a architektuře

Frenologický nákres toho, která sekce mozku 
ovládá kterou oblast života

\  Lullyho opera Armida v Palais
Royal. Autorem obrazu je 
Gabriel de Saint-Aubin

Madam de Maintenon jako 
Panna Marie s Ježíškem

VEDA A UMĚNI

Národ sobě
Dlouhý zápas za Národní divadlo,16

symbol českého národního hnutí 19. století

Když věda „šlápne 
2 2  vedle"
Falešné zkameněliny, povaha člověka vepsaná do 
tvaru lebky a další perličky

VALKA A POLITIKA

18 “ S ířr t
Skutečné si Démosthenés dával kamínky pod ja
zyk, aby překonal vrozenou vadu řeči?

4  -  Živá historie -  6/2012



Ž I V Á  H I S T O R I E  červen 201

=11

Únos sesazeného 
diktátora

Proč bylo pro Němce tak snadné osvobodit Benita 
Mussoliniho ze zajetí ?

6 2 Pevnosti v dýmu a ohni
Co podstupovali obléhaní a obléhatelé

v raném novověku?

Benito Mussolini na oficiálním portrétu

Válka obchodních 
/  /  společností

Jak začala cesta Indie do role klenotu britského 
impéria?

LEGENDY A NÁBOŽENSTVÍ

Asasíni: konec mýtu
j Opravdu existoval tajemný „stařec 

zbory“, který v pevnosti drogoval mladé vrahy ha- 
šišeiji?

ŽIVOT V HISTORII

Nikdo se neměl vrátit
J  Rozhovor s pamětníkem Vasilem Dulo- 

vem o hrůzách sovětského gulagu

,»l m Jen si tak trochu písknout
в Л  Jaké byly první dechové nástroje 

ak  čemu všemu sloužily?

У |м  Rovní a rovnější
Шк V roce 1130 proběhl neúspěšný pokus 

o vraždu knížete Soběslava I. Jak skončili atentát
níci?

3?
58
slavnějšíh

Panna a pes
Pověst o krásné panně, mládenci stíha- 

rutou kletbou a zakázané lásce II Šťastná to žena?
Skutečné osudy Babičky, ženy, která se

Artuš: Válečník ze severu
Pátrání po historickém předobrazu nej- 

ějšího krále. Existoval vůbec někdy?

stala součástí národního „rodinného stříbra“

Oficiální portrét Ludvíka XIV. z roku 1648,
kdy mu bylo 10 let, obraz od Henriho Testelina

Albánský Bonaparte
\ m  Vzestup a krvavý konec obdivovaného i 

nenáviděného janinského paši Aliho


